**T**6. Præt. Boet. dicit in li. de Cōsol. quod Deus uno mentis intuitu omnia cernit. ergo pari ratione ad omnia, quae uult, uno simplici actu uoluntatis se extendit. ergo in eius uoluntate non debet ponи antecedens & consequens.

**T**7. Præt. Deus cognoscit res in seipso & in propria natura rerum, & quamvis res posterius sint in propria natura quam in uestro; non tamen in cognitione Dei ponitur antecedens & consequens. ergo nec in uoluntate ponи debet.

**T**8. Præt. Sicut diuinum ē mensuratur aeternitate, ita, & diuina uoluntas: sed duratio diuini est pp hoc quod est aeternitate mensurata, est tota similitudine habens prius & posterius. ergo nec in uoluntate diuina debet ponи antecedens & consequens.

**S**ED CONTRA est, quod Dama. dicit in 2.li. Oportet scire quod Deus antecedente uoluntate uult omnes saluari, non autem consequente, ut post subdit. ergo distinctione antecedentis & consequentis competit diuina uoluntati.

**T**2. Præt. Deo competit uoluntas habitualis aeterna secundum quod Deus est, & uoluntas actualis, secundum quod creator est uolens res aet. esse: sed hæc uoluntas comparatur ad primam sicut consequens ad antecedens. ergo in uoluntate diuina antecedens & consequens inueniuntur.

**R**ESPON. Dicendum, quod uoluntas diuina per antecedentem & consequentem conuenienter distinguatur. Cuius distinctionis intellectus ex verbis Dama. est assūmendus, qui hanc distinctionem introduxit, dicit, n. 2. li. quod uoluntas antecedens est acceptio Dei ex ipso existens: sed uoluntas consequens est concepsio ex nostra causa. Ad cuius evidentiā sciendum est, quod in qualibet actio est aliquid considerandum ex parte agentis, & aliquid ex parte recipientis, & sicut agens est prius factio & principalius, ita id, quod est ex parte facientis, et prius naturaliter eo, quod est ex parte facti sicut patet in operatioē natura, quod ex parte uitiosi formativæ, quæ est in semine, et quod animal precepit: sed ex parte materiæ recipientis, quæ quinque est indispōnita, contingit quandoque quod non producitur perfectum animal, sicut contingit in partibus monstruosis. & sic dicimus de prima intentione naturæ esse, quod aīl perfectum producatur: sed quod producatur aīl imperfectū, est secunda intentione naturæ. Quæ ex quo non potest suam indisponēm tradere formam perfectiōnis, tradit ei id, cuius est capax, & similiter ei considerandum in operatione Dei, qua operatur in creaturis. Quamuis n. ipse in sua operatione materiali non requirat, & res a principio creatura nullā materia præexistente: nunc tamen operatur in rebus, quas primo creavit, cùs administrans pp supposita natura, quam prius eis dedit, & quā posset a creatura omne impedimentum auferre, quo perfectionis incapaces existunt: n. s. ordinē n. sue sapientie disponit de reb. s. in caru. cōdīnem, ut unicuique tribuat s. modū suum. Illud ergo, ad quod Deus creaturā ordinavit, s. et de f. c. dī esse uoluntut ab eo quasi prima intentione, si ue uoluntate antecedente: sed quia creatura impedit pp sui defectum ab hoc fine, nihilominus si Dei iplet in ea id bonitatis, cuius est capax, & hoc est quā si de scđa intentione eius, & dī uoluntas cōquies. Quia ergo Dei oēs hoīes pp beatitudine faciunt uoluntate antecedente oīum latutē n. fed ga. dā sue salutis aduerterant, quos ordo sue sapientiae salutem venire non patit pp corum defectū, iplet in eis alio modo id, quod ad suam bonitatem pertinet. scđos per iustitiam dānans, ut si dī a primo ordine voluntatis deficiunt in scđam labantur, & dum Dei voluntatem non faciunt, impletur in eis voluntas Dei. Ipse autem defectus peccati, quo alijs rediuntur dignissima pena in præsentia, vel in futuro, non est iustitia a Deo neq; voluntate antecedente, neq; est iniquitas: sed est ab eo solummodo permisus neq; intelligēdū est ex p̄dictis qđ intentio Dei frustrata posuit: quia istum, q̄ non salutari preficiunt ab aeterno fore non saluandum; nec ordinat ipsum in dilectionem secundum ordinem predestinationis, q̄ est ordo absolute voluntatis. sed quātum ex parte ipsius est, dedit ei naturam ad beatitudinem ordinariam.